
 

  

COMUNE DI CASALETTO VAPRIO 
Provincia di Cremona 

 
COPIA 

 
DECRETO N. 12 DEL 15-12-2025 

 
 
 

Oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI E BIBLIOTECA COMUNALE IL 
GIORNO 17 DICEMBRE 2025 

 
 
 

L'anno  duemilaventicinque addì  quindici del mese di dicembre 
 

 ILSINDACO 
 

 
 
VISTO l'art. 50 comma 7 del D.lgs. 267/2000 ai sensi del quale il Sindaco coordina e 
organizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine 
di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;  
 
CONSIDERATO che Enel-Distribuzione ha comunicato che nella giornata di mercoledì 17 
dicembre 2025 si verificherà un’interruzione dell’energia elettrica in alcune zone del territorio 
comunale dalle ore 08.30 alle ore 12.00; 
 
DATO ATTO CHE tra le utenze interessate rientrano sia il Municipio che la Biblioteca 
Comunale e che a causa di tali interventi non potranno essere garantite le regolari prestazioni 
dei servizi;  
 
RITENUTO per i motivi sopra espressi di disporre la chiusura degli Uffici Comunali e dei 
servizi erogati nella giornata di mercoledì 17 dicembre 2025;  
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si richiamano integralmente: 
 
1. di disporre la chiusura al pubblico degli Uffici Comunali, della Biblioteca e dei servizi 
erogati per la giornata di mercoledì 17 dicembre 2025;  
 
2. di dare atto che nella giornata di mercoledì 17 dicembre 2025 saranno garantiti:  
 

 i servizi essenziali di Stato Civile e di Anagrafe; 
 il servizio di Polizia Locale secondo il proprio turno; 
 il servizio di scuolabus secondo i consueti orari e fermate;  

 



  

Decreto AREA SINDACO n.12 del 15-12-2025 CASALETTO VAPRIO 
 

Pag. 2 

3. di trasmettere copia del presente decreto a tutti i dipendenti comunali;  
 
4. di pubblicare il presente decreto mediante apposito avviso all'ingresso degli uffici 
comunali, sul sito comunale, all’albo on line al fine di darne la più ampia diffusione.  
 
 
  



  

Decreto AREA SINDACO n.12 del 15-12-2025 CASALETTO VAPRIO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to Dioli Ilaria 
 
___________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo 
 
Casaletto Vaprio lì, 15-12-2025 
 
  

  Il Segretario Comunale  
      

 
 
___________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 15-12-2025    al 30-12-2025 
 
Lì  15-12-2025 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Panzera Irene 
 
 
 


